
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXV - N° 44 227 - GRATUIT

"4+1" DU MERCREDI 14 JANVIER 2026 
CAGNES-SUR-MER - PRIX DE CANNES 
 16 CONCURRENTS - 2ème COURSE - PLAT 

50 900 EUROS  (ENV. 33 500 000 F CFA) - 2.000 METRES
Longtemps arrêté après une année de 2 ans convaincante, ALOYSIUS (9) reste sur une excellente deuxième 
place à Lyon-La Soie derrière Kourpluvix, lauréat d'un Quinté+ ensuite à Deauville en valeur 40. Sa valeur 38,5 
est donc cohérente et il a hérité d'un numéro de corde (le 5) idéal. Bref, ses débuts à Cagnes-sur-Mer se  
présentent sous de favorables auspices. EUSKADI (8) a fait bonne impression sur le sable de Pau en dernier 
lieu, s'intercalant entre deux sujets de valeur. Lui aussi débute dans les handicaps à une valeur intéressante 
et mérite un large crédit. Valeur sûre dans ce genre de tournois, CENTRAL PARK WEST (7) constitue un choix 
incontournable, tout comme WATCH HIM (2) et KAHUNA (1), qui devront toutefois rendre pas mal de poids à 
tous leurs rivaux du jour. Jugée sur son avant-dernière tentative, dans un événement cantilien, MELBORA (13) 
est capable de s'immiscer à l'arrivée, d'autant qu'elle retrouve ici un parcours qu'elle adore (trois podiums en 
autant de sorties). GRECIAN BONANZA (14), doté d'une belle pointe de vitesse finale, et GRAND BALCON (15), 
parti favori de l'édition 2025, complètent notre choix. Nous aurions pu en citer d'autres…

ARRIVEE DU "QUARTE" DU LUNDI 12 JANVIER 2026 : 5 - 8 - 2 - 9  NPO : 0 NP : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

""TIERCE" DU SAMEDI 10/01/2026 
  - Arrivée : 12 - 2 - 1   
  - NPO : 4  NP : 0 
  - Tombé : 0 
  - Arrêté : 0 
  - Disqualifiés : 3 - 9
    SUITE DE L’ARRIVÉE 
  - 4è    :        8     IDÉAL DU ROCHER   
  - 5è    :      11     IGREC DE CELLAND 
  - 6è    :        7     HAPPY DANICA  
  - 7è    :      13     HIDALGO DES NOÉS 
  - 8è    :        6     JINGLE DU PONT 
  - 9è    :      14     HULYSSE DIGEO 
  - 10è  :      10     HYMNE DU GERS    

Ordre                       :   12 500 F (7 396 G)  

Désordre                 :    2 500 F (11 636 G) 

Couplé Gagnant     :   3 000 F (3 044 G)           

Couplé Placé A       :   1 000 F (3 904 G)                

Couplé Placé B       :   2 000 F (2 094 G)               

Couplé Placé C       :   5 000 F (960 G)                  

Masse à partager   :   121 540 000 F

Masse à partager    :   22 024 000 F

 1 - KAHUNA : Titulaire de deux succès en trois sorties sur 
ce parcours, ce hongre de 9 ans a désormais retrouvé la 
plénitude de ses moyens après plusieurs interruptions de 
carrière. Il a repris de la fraîcheur depuis sa probante  
quatrième place du 20 octobre à Deauville et mérite, dès 
lors, un certain crédit. 
2 - WATCH HIM : Lauréat d'un Quinté+ sur ce parcours il y 
a quatre ans, ce protégé de Jérôme Reynier a effectué une 
bonne rentrée à Vivaux (5e), en vue de cet événement de 
mercredi. Sa valeur a été revue à la baisse et il peut  
logiquement viser les accessits, même si le poids des 
ans commence à se faire sentir. 
3 - AMERICAN GLORY : Cette jument dure à l'effort  
effectue sa rentrée après deux mois d'absence et a 
glané ses meilleurs titres en terrain lourd. Néanmoins, 
elle est très compétitive à cette valeur et a déjà bien 
couru sur sa fraîcheur. Si elle parvient à prendre les 
commandes, elle peut aller loin. Un énorme regret. 
4 - MAX VERST : Pénalisé de sept livres pour son succès 
dans le Quinté+ du 13 octobre, il a ensuite montré qu'il était 
toujours compétitif pour les places en valeur 38,5.  
Néanmoins, il n'a jamais pu glaner le moindre podium en 
huit essais sur la PSF cagnoise et d'autres compétiteurs 
semblent avoir davantage de marge au poids. 
5 - ALPAGE : Lauréat de la dernière édition de ce 
Quinté+ en valeur 35, il se présentera cette année en 
38,5. Il a changé d'entourage depuis le début du second 
semestre 2025 et semble avoir retrouvé la bonne  
carburation après une période d'adaptation. Rarement 
décevant sur le sable fibré, il doit être surveillé de 
près, malgré la corde 15. 
6 - GILDED DRAGON : Ce cheval éclectique a réalisé 
un bon meeting sur les obstacles de Cagnes-sur-Mer, 
sans toutefois parvenir à gagner. Il est théoriquement 
compétitif dans un tel lot et a déjà brillé sur le sable, mais 
il aura peut-être besoin de cette sortie pour retrouver le 
rythme des courses de plat. Affaire d'impression. 
7 - CENTRAL PARK WEST : Véritable modèle de courage, 
ce cheval d'expérience (91 courses au compteur !) vient 
d'obtenir un succès mérité à Deauville. Il n'a plus à faire 
ses preuves dans les gros handicaps en valeur 38 et avait 
gagné sur la PSF cagnoise l'an dernier, à pareille époque. 
Bref, il a beaucoup d'atouts dans son jeu ! 
8 - EUSKADI : Il vient de s'intercaler entre deux bons  
éléments sur la PSF de Pau, tout en devançant ALPAGE (5) 
dans des conditions pondérales moins favorables. Il va  
découvrir le "bac à sable" azuréen mais semble très bien 
placé au poids pour son premier handicap. Gare à lui ! 

9 - ALOYSIUS : Prometteur à 2 ans, il a ensuite été arrêté 
pendant onze mois. Il monte en puissance et a été devancé 
de peu par Kourpluvix dernièrement, lequel a ensuite  
remporté le Quinté+ du 30 décembre à Deauville en valeur 
40. Révélation possible ! 
10 - XILOFONO : Absent depuis son échec dans  
l'événement du 11 novembre à Toulouse, ce protégé de 
Guillermo Arizkorreta n'évoluera pas sur sa surface 
favorite et a tout à prouver en valeur 37. Il affiche un 
zéro pointé (en quatre sorties) dans les Quinté+ et 
découvre une tâche difficile. 
11 - HARRY WAY : Placé de Groupe 3 en début de carrière, 
ce fils de Galiway a beaucoup déçu durant les deux  
dernières saisons. Il a fini très loin lors de sa rentrée à Vivaux (9e) 
et devra se surpasser pour briller en pareille société. Même 
s'il a fini deuxième lors de son seul essai sur ce 
parcours, il est difficilement recommandable. 
12 - I'M A BELIEVER : Lauréat de Quinté+ sous la férule 
de Fabrice Chappet, il a rejoint le Sud-Est en fin d'été dernier. 
Il n'a plus aucune marge de manoeuvre dans les handicaps 
et vient de décevoir à Salon, mais il apprécie le sable fibré 
et devrait donc s'adapter à celui de Cagnes-sur-Mer.  
À glisser éventuellement en fin de combinaison. 
13 - MELBORA : Remarquable troisième de l'événement 
du 10 novembre à Chantilly, elle est clairement compétitive 
à ce niveau en valeur 35,5. Elle n'a jamais déçu sur ce 
parcours (trois podiums) et se présentera avec pas mal de 
fraîcheur, une configuration qu'elle apprécie. Tout semble 
réuni pour la voir signer une grande performance. 
14 - GRECIAN BONANZA : Troisième de l'édition 2024, 
qui se disputait encore sur le mile, cet excellent finisseur a 
montré sa forme sur la piste de Marseille-Vivaux. Il n'a plus 
à prouver sa compétitivité à cette valeur et a hérité d'un  
excellent numéro de corde. S'il a les coudées franches 
au moment opportun, il peut faire mal ! 
15 - GRAND BALCON : Ce fils de Zarak a désormais trois 
parcours dans les jambes pour son nouvel entraîneur et doit 
désormais approcher de son top niveau. Rappelons-nous 
qu'il était parti favori de l'édition 2025, alors qu'il était pris en 
valeur 37,5 (il se présentera ici en 35). Très bon outsider ! 
16 - DRESSMAN : Désormais entraîné en Suisse, ce 
cheval allemand effectue ici une rentrée puisqu'il n'a pas 
été revu depuis le 31 octobre. Il s'était placé dans un lot 
très correct sur cette piste en février 2024 mais reste 
très difficile à situer en pareille compagnie. Il est aussi 
difficile à recommander qu'à éliminer totalement. 

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76 

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23



9/1 

12/1 

21/1 

29/1 

17/1 

30/1 

6/1 

14/1 

6/1 

35/1 

40/1 

25/1 

11/1 

15/1 

16/1 

41/1

8/1 

10/1 

23/1 

26/1 

19/1 

33/1 

5/1 

12/1 

4/1 

37/1 

42/1 

27/1 

9/1 

13/1 

18/1 

39/1

N°

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

H.9 

M.8 

F.5 

H.7 

H.7 

H.5 

H.8 

M.4 

M.4 

H.5 

H.6 

H.6 

F.6 

M.6 

H.7 

H.6

6 

7 

4 

9 

15 

16 

14 

13 

5 

10 

12 

8 

11 

2 

1 

3

60.KG 

60.KG 

57.KG 

57.KG 

57.KG 

57.KG 

56,5.KG 

56,5.KG 

56,5.KG 

55,5.KG 

55,5.KG 

54,5.KG 

54.KG 

54.KG 

53,5.KG 

53,5.KG

4.8.1.0.7 

5.0.8.4.8 

3.0.3.0.2 

3.5.1.7.6 

5.3.2.6.9 

2.2.5.0.2 

1.9.3.6.2 

2.2.8.7.6 

2.3.9.1.6 

0.1.7.2.6 

9.0.6.6.3 

7.4.4.5.5 

6.3.0.6.8 

4.2.7.1.0 

9.6.0.5.2 

2.0.4.4.1

164 246 

229 782 

108 170 

193 745 

141 934 

86 840 

327 698 

36 651 

41 218 

70 146 

188 264 

137 397 

124 453 

100 459 

138 455 

78 140

KAHUNA 

WATCH HIM 

AMERICAN GLORY 

MAX VERST 

ALPAGE 

GILDED DRAGON 

CENTRAL PARK WEST 

EUSKADI 

ALOYSIUS 

XILOFONO 

HARRY WAY 

I'M A BELIEVER 

MELBORA 

GRECIAN BONANZA 

GRAND BALCON 

DRESSMAN

L.CADOT 

J.REYNIER  

N.PERRET  

R.FRADET  

F. JIMENEZ ALVAREZ 

M.PITART 

JUL .PHELIPPON 

CH.GOURDAIN  

JC.ROUGET  

G.ARIZ. ELOSEGUI 

N.PERRET  

C.ESCUDER 

E.MIKHALIDES  

M.SCAND.LACAILLE 

P.MONFORT  

C.ERNI

R.THOMAS 

A.ORANI 

S.RUIS 

H.BOUTIN 

H.BESNIER 

M.VELON 

T.TRULLIER 

C.LECOEUVRE 

C.DEMURO 

I.MENDIZABAL 

T.PICCONE 

M.GRANDIN 

A.LEMAITRE 

G.GUEDJ-GAY 

A.CRASTUS 

E.HARDOUIN

SAS.MON ROMAIN 

LG BLOODSTOCK 

A.REN 

GOUSSERIE RACING 

E.FERNAN. DE VEGA 

EC.PIERRE MBAPPE 

HORSEMOOD 

O.MESTELAN 

EC.S.STEMPNIAK 

A.GARCIA FERRER 

GOUSSERIE RACING 

A.DE LANFRANCHI 

SANG.BLOODSTOCK  

G.AU.NORMAND 

BAIE DES ANGES 

L.DOMENIG

CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE PERF. GAINSPOIDSSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS JOCKEYS

1 – M. SCAND. LACAILLE 
2 – J. ANDREU 
3 – C. ESCUDER 
4 – Y. BARBEROT 
5 – FR. MONFORT 
6 – X . BLANCHET 
7 – M. BOUTIN 

  8 – T. POCHE 
  9 – M. BRASME 
10 – A. FOUASSIER 
11 – M. BARATTI 
12 – JUL. PHELIPPON 
13 – N. PAYSAN

1 – H. LEBOUC 
2 – A. ORANI 
3 – H. BOUTIN 
4 – L. PLOMME 
5 – M. GRANDIN 
6 – D. SANTIAGO 
7 – A. LEMAITRE 

HORAIRES

  8 – F. VERON 
  9 – A. MOLINS 
10 – G. SIAS 
11 – M. PROTTIN 
12 – A. WERLE 
13 – A. CRASTUS

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45 mn 
DÉPART DE LA COURSE : 12h 55 mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4

9/1 12/1 21/1 29/1 17/1 6/1 35/1 40/1 25/1 11/1 15/1 16/1 41/130/1 6/1 14/1 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

EQUIDIA                                       15 - 9 - 7 - 8 - 1 - 2 - 13 - 14 - 11 

TURFOMANIA                               9 - 6 - 8 - 5 - 2 - 3 - 14 - 16 - 1 

LE PARISIEN                                8 - 9 - 1 - 7 - 13 - 14 - 2 - 3 - 6 

CORSE MATIN                             2 - 9 - 13 - 11 - 7 - 12 - 14 - 3 

L'ALSACE                                     8 - 9 - 7 - 3 - 16 - 13 - 2 - 10 - 4 

TURF-FR.COM                             9 - 13 - 2 - 1 - 8 - 7 - 14 - 3 - 4 

EUROPE 1                                    3 - 2 - 7 - 10 - 15 - 13 - 9 - 8 - 16 

ZONE-TURF.fr                               5 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 2 - 15 - 1

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT

FORME :  9 – 13 – 14 – 8 – 7 
CLASSE : 7 – 14 – 2 – 5 – 1                 
PROGRES : 2 – 13 – 15 – 1 – 5 
REGULARITE : 5 – 2 – 15 – 12 – 6

15 – GRAND BALCON 
  3 – AMERICAN GLORY 
  5 – ALPAGE 

12 – I'M A BELIEVER 
  6 – GILDED DRAGON 
  4 – MAX VERST 

11 – HARRY WAY 
10 – XILOFONO 
16 – DRESSMAN

ENTRAINEURS EN FORME : 
M.SCAND.LACAILLE – C.ESCUDER – JUL.PHELIPPON 
JOCKEYS EN FORME : 
A.ORANI – H.BOUTIN – A.CRASTUS  
FAVORIS : 9 – 8 – 7 – 2 – 1 – 13 – 14 

8/1 10/1 23/1 26/1 19/1 4/1 37/1 42/1 27/1 9/1 13/1 18/1 39/133/1 5/1 12/1 

PMU’B... LA FORTUNE 
EN FIN DE COURSE !


