

**1 - KAHUNA** : Titulaire de deux succès en trois sorties sur ce parcours, ce hongre de 9 ans a désormais retrouvé la plénitude de ses moyens après plusieurs interruptions de carrière. Il a repris de la fraîcheur depuis sa probante quatrième place du 20 octobre à Deauville et mérite, dès lors, un certain crédit.

**2 - WATCH HIM** : Lauréat d'un Quinté+ sur ce parcours il y a quatre ans, ce protégé de Jérôme Reynier a effectué une bonne rentrée à Vivaux (5e), en vue de cet événement de mercredi. Sa valeur a été revue à la baisse et il peut logiquement viser les accessits, même si le poids des ans commence à se faire sentir.

**3 - AMERICAN GLORY** : Cette jument dure à l'effort effectue sa rentrée après deux mois d'absence et a glané ses meilleurs titres en terrain lourd. Néanmoins, elle est très compétitive à cette valeur et a déjà bien couru sur sa fraîcheur. Si elle parvient à prendre les commandes, elle peut aller loin. Un énorme regret.

**4 - MAX VERST** : Pénalisé de sept livres pour son succès dans le Quinté+ du 13 octobre, il a ensuite montré qu'il était toujours compétitif pour les places en valeur 38,5. Néanmoins, il n'a jamais pu glaner le moindre podium en huit essais sur la PSF cagnoise et d'autres compétiteurs semblent avoir davantage de marge au poids.

**5 - ALPAGE** : Lauréat de la dernière édition de ce Quinté+ en valeur 35, il se présentera cette année en 38,5. Il a changé d'entourage depuis le début du second semestre 2025 et semble avoir retrouvé la bonne carburation après une période d'adaptation. Rarement décevant sur le sable fibré, il doit être surveillé de près, malgré la corde 15.

**6 - GILDED DRAGON** : Ce cheval éclectique a réalisé un bon meeting sur les obstacles de Cagnes-sur-Mer, sans toutefois parvenir à gagner. Il est théoriquement compétitif dans un tel lot et a déjà brillé sur le sable, mais il aura peut-être besoin de cette sortie pour retrouver le rythme des courses de plat. Affaire d'impression.

**7 - CENTRAL PARK WEST** : Véritable modèle de courage, ce cheval d'expérience (91 courses au compteur !) vient d'obtenir un succès mérité à Deauville. Il n'a plus à faire ses preuves dans les gros handicaps en valeur 38 et avait gagné sur la PSF cagnoise l'an dernier, à pareille époque. Bref, il a beaucoup d'atouts dans son jeu !

**8 - EUSKADI** : Il vient de s'intercaler entre deux bons éléments sur la PSF de Pau, tout en devançant ALPAGE (5) dans des conditions pondérales moins favorables. Il va découvrir le "bac à sable" azuréen mais semble très bien placé au poids pour son premier handicap. Gare à lui !

**9 - ALOYSIUS** : Prometteur à 2 ans, il a ensuite été arrêté pendant onze mois. Il monte en puissance et a été devancé de peu par Kourpluvix dernièrement, lequel a ensuite remporté le Quinté+ du 30 décembre à Deauville en valeur 40. Révélation possible !

**10 - XILOFONO** : Absent depuis son échec dans l'événement du 11 novembre à Toulouse, ce protégé de Guillermo Arizkorreta n'évoluera pas sur sa surface favorite et a tout à prouver en valeur 37. Il affiche un zéro pointé (en quatre sorties) dans les Quinté+ et découvre une tâche difficile.

**11 - HARRY WAY** : Placé de Groupe 3 en début de carrière, ce fils de Galiway a beaucoup déçu durant les deux dernières saisons. Il a fini très loin lors de sa rentrée à Vivaux (9e) et devra se surpasser pour briller en pareille société. Même s'il a fini deuxième lors de son seul essai sur ce parcours, il est difficilement recommandable.

**12 - I'M A BELIEVER** : Lauréat de Quinté+ sous la férule de Fabrice Chappet, il a rejoint le Sud-Est en fin d'été dernier. Il n'a plus aucune marge de manœuvre dans les handicaps et vient de décevoir à Salon, mais il apprécie le sable fibré et devrait donc s'adapter à celui de Cagnes-sur-Mer. À glisser éventuellement en fin de combinaison.

**13 - MELBORA** : Remarquable troisième de l'événement du 10 novembre à Chantilly, elle est clairement compétitive à ce niveau en valeur 35,5. Elle n'a jamais déçu sur ce parcours (trois podiums) et se présentera avec pas mal de fraîcheur, une configuration qu'elle apprécie. Tout semble réuni pour la voir signer une grande performance.

**14 - GRECIAN BONANZA** : Troisième de l'édition 2024, qui se disputait encore sur le mile, cet excellent finisseur a montré sa forme sur la piste de Marseille-Vivaux. Il n'a plus à prouver sa compétitivité à cette valeur et a hérité d'un excellent numéro de corde. S'il a les coudées franches au moment opportun, il peut faire mal !

**15 - GRAND BALCON** : Ce fils de Zarak a désormais trois parcours dans les jambes pour son nouvel entraîneur et doit désormais approcher de son top niveau. Rappelons-nous qu'il était parti favori de l'édition 2025, alors qu'il était pris en valeur 37,5 (il se présentera ici en 35). Très bon outsider !

**16 - DRESSMAN** : Désormais entraîné en Suisse, ce cheval allemand effectue ici une rentrée puisqu'il n'a pas été revu depuis le 31 octobre. Il s'était placé dans un lot très correct sur cette piste en février 2024 mais reste très difficile à situer en pareille compagnie. Il est aussi difficile à recommander qu'à éliminer totalement.



# LE JOURNAL HIPPIQUE



AN XXV - N° 44 227 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

## "4+1" DU MERCREDI 14 JANVIER 2026 CAGNES-SUR-MER - PRIX DE CANNES 16 CONCURRENTS - 2ème COURSE - PLAT 50 900 EUROS (ENV. 33 500 000 F CFA) - 2.000 METRES

Longtemps arrêté après une année de 2 ans convaincante, ALOYSIUS (9) reste sur une excellente deuxième place à Lyon-La Soie derrière Kourpluvix, lauréat d'un Quinté+ ensuite à Deauville en valeur 40. Sa valeur 38,5 est donc cohérente et il a hérité d'un numéro de corde (le 5) idéal. Bref, ses débuts à Cagnes-sur-Mer se présentent sous de favorables auspices. EUSKADI (8) a fait bonne impression sur le sable de Pau en dernier lieu, s'intercalant entre deux sujets de valeur. Lui aussi débute dans les handicaps à une valeur intéressante et mérite un large crédit. Valeur sûre dans ce genre de tournois, CENTRAL PARK WEST (7) constitue un choix incontournable, tout comme WATCH HIM (2) et KAHUNA (1), qui devront toutefois rendre pas mal de poids à tous leurs rivaux du jour. Jugée sur son avant-dernière tentative, dans un événement cantalien, MELBORA (13) est capable de s'immiscer à l'arrivée, d'autant qu'elle retrouve ici un parcours qu'elle adore (trois podiums en autant de sorties). GRECIAN BONANZA (14), doté d'une belle pointe de vitesse finale, et GRAND BALCON (15), parti favori de l'édition 2025, complètent notre choix. Nous aurions pu en citer d'autres...

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 12 JANVIER 2026 : 5 - 8 - 2 - 9 NPO : 0 NP : 0

### RESULTATS DES COURSES

#### "TIERCE" DU SAMEDI 10/01/2026

- Arrivée : 12 - 2 - 1
- NPO : 4 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifiés : 3 - 9

#### SUITE DE L'ARRIVÉE

- 4è : 8 IDÉAL DU ROCHER
- 5è : 11 IGREC DE CELLAND
- 6è : 7 HAPPY DANICA
- 7è : 13 HIDALGO DES NOÉS
- 8è : 6 JINGLE DU PONT
- 9è : 14 HULYSSE DIGEO
- 10è : 10 HYMNE DU GERS

### GAINS EN F CFA

Ordre	: 12 500 F (7 396 G)
Désordre	: 2 500 F (11 636 G)
Masse à partager	: 121 540 000 F
Couplé Gagnant	: 3 000 F (3 044 G)
Couplé Placé A	: 1 000 F (3 904 G)
Couplé Placé B	: 2 000 F (2 094 G)
Couplé Placé C	: 5 000 F (960 G)
Masse à partager	: 22 024 000 F

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	KAHUNA	R.THOMAS	L.CADOT	SAS.MON ROMAIN	H.9	6	60.KG	4.8.1.0.7	164 246	9/1	8/1
02	WATCH HIM	A.ORANI	J.REYNIER	LG BLOODSTOCK	M.8	7	60.KG	5.0.8.4.8	229 782	12/1	10/1
03	AMERICAN GLORY	S.RUIS	N.PERRET	A.REN	F.5	4	57.KG	3.0.3.0.2	108 170	21/1	23/1
04	MAX VERST	H.BOUTIN	R.FRADET	GOUSSERIE RACING	H.7	9	57.KG	3.5.1.7.6	193 745	29/1	26/1
05	ALPAGE	H.BESNIER	F.JIMENEZ ALVAREZ	E.FERNAN. DE VEGA	H.7	15	57.KG	5.3.2.6.9	141 934	17/1	19/1
06	GILDED DRAGON	M.VELON	M.PITART	EC.PIERRE MBAPPE	H.5	16	57.KG	2.2.5.0.2	86 840	30/1	33/1
07	CENTRAL PARK WEST	T.TRULLIER	JUL.PHELISSON	HORSEMOOD	H.8	14	56,5.KG	1.9.3.6.2	327 698	6/1	5/1
08	EUSKADI	C.LECOEUVRE	CH.GOURDAN	O.MESTELAN	M.4	13	56,5.KG	2.2.8.7.6	36 651	14/1	12/1
09	ALOYSIUS	C.DEMURO	JC.ROUGET	EC.S.STEMPNIAK	M.4	5	56,5.KG	2.3.9.1.6	41 218	6/1	4/1
10	XILOFONO	I.MENDIZABAL	G.ARIZ. ELOSEGUI	A.GARCIA FERRER	H.5	10	55,5.KG	0.1.7.2.6	70 146	35/1	37/1
11	HARRY WAY	T.PICCONE	N.PERRET	GOUSSERIE RACING	H.6	12	55,5.KG	9.0.6.6.3	188 264	40/1	42/1
12	I'M A BELIEVER	M.GRANDIN	C.ESCUDER	A.DE LANFRANCHI	H.6	8	54,5.KG	7.4.4.5.5	137 397	25/1	27/1
13	MELBORA	A.LEMAITRE	E.MIKHALIDES	SANG.BLOODSTOCK	F.6	11	54.KG	6.3.0.6.8	124 453	11/1	9/1
14	GRECIAN BONANZA	G.GUEDJ-GAY	M.SCAND.LACAILLE	G.AU.NORMAND	M.6	2	54.KG	4.2.7.1.0	100 459	15/1	13/1
15	GRAND BALCON	A.CRASTUS	P.MONFORT	BAIE DES ANGES	H.7	1	53,5.KG	9.6.0.5.2	138 455	16/1	18/1
16	DRESSMAN	E.HARDOUIN	C.ERNI	L.DOMENIG	H.6	3	53,5.KG	2.0.4.4.1	78 140	41/1	39/1

### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS		JOCKEYS	
1 – M. SCAND. LACAILLE	8 – T. POCHE	1 – H. LEBOUC	8 – F. VERON
2 – J. ANDREU	9 – M. BRASME	2 – A. ORANI	9 – A. MOLINS
3 – C. ESCUDER	10 – A. FOUASSIER	3 – H. BOUTIN	10 – G. SIAS
4 – Y. BARBEROT	11 – M. BARATTI	4 – L. PLOMME	11 – M. PROTTIN
5 – FR. MONFORT	12 – JUL. PHELISSON	5 – M. GRANDIN	12 – A. WERLE
6 – X. BLANCHET	13 – N. PAYSAN	6 – D. SANTIAGO	13 – A. CRASTUS
7 – M. BOUTIN		7 – A. LEMAITRE	

# PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45 mn  
DÉPART DE LA COURSE : 12h 55 mn

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			
PARIS TURF	9/1	12/1	21/1	29/1	17/1	30/1	6/1	14/1	6/1	35/1	40/1	25/1	11/1	15/1	16/1	41/1			
TIERCE MAGAZINE	8/1	10/1	23/1	26/1	19/1	33/1	5/1	12/1	4/1	37/1	42/1	27/1	9/1	13/1	18/1	39/1			

EQUIDIA	15 - 9 - 7 - 8 - 1 - 2 - 13 - 14 - 11
TURFOMANIA	9 - 6 - 8 - 5 - 2 - 3 - 14 - 16 - 1
LE PARISIEN	8 - 9 - 1 - 7 - 13 - 14 - 2 - 3 - 6
CORSE MATIN	2 - 9 - 13 - 11 - 7 - 12 - 14 - 3
L'ALSACE	8 - 9 - 7 - 3 - 16 - 13 - 2 - 10 - 4
TURF-FR.COM	9 - 13 - 2 - 1 - 8 - 7 - 14 - 3 - 4
EUROPE 1	3 - 2 - 7 - 10 - 15 - 13 - 9 - 8 - 16
ZONE-TURF.fr	5 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 2 - 15 - 1

### APTITUDES

FORME : 9 – 13 – 14 – 8 – 7

CLASSE : 7 – 14 – 2 – 5 – 1

PROGRES : 2 – 13 – 15 – 1 – 5

REGULARITE : 5 – 2 – 15 – 12 – 6

ENTRAINEURS EN FORME :

M.SCAND.LACAILLE – C.ESCUDER – JUL.PHELISSON

JOCKEYS EN FORME :

A.ORANI – H.BOUTIN – A.CRASTUS

FAVORIS : 9 – 8 – 7 – 2 – 1 – 13 – 14

### CLASSEMENT

#### SECONDES CHANCES

15 – GRAND BALCON  
3 – AMERICAN GLORY  
5 – ALPAGE

#### OUTSIDERS

12 – I'M A BELIEVER  
6 – GILDED DRAGON  
4 – MAX VERST

#### GROS OUTSIDERS

11 – HARRY WAY  
10 – XILOFONO  
16 – DRESSMAN